ПРОТОКОЛ № 23

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «20» февраля 2023 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Рассмотрение заявления о зачёте остатка ранее внесённого взноса в единый компенсационный

фонд для повышения уровня ответственности по обязательствам, вытекающим из договоров

подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения или региональным

оператором.

2. Присвоение уровня ответственности члену СРО АП СОПО в связи с зачетом ранее оплаченных

средств в КФ по обязательствам, вытекающим из договоров подряда на подготовку проектной

документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за

эксплуатацию здания, сооружения или региональным оператором.

3. Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд

возмещения вреда.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявления о зачёте остатка ранее внесённого

взноса в единый компенсационный фонд для повышения уровня ответственности по обязательствам,

вытекающим из договоров подряда на подготовку проектной документации, заключенным с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения или

региональным оператором»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО заявлении от:

Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро Катерины Грень» (ОГРН

1137746266404, ИНН 7705536523),

о зачёте остатка ранее внесённого взноса в единый компенсационный фонд в размере 100 000 (сто тысяч)

рублей для повышения уровня ответственности по обязательствам, вытекающим из договоров подряда на

подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом,

ответственным за эксплуатацию здания, сооружения или региональным оператором до третьего уровня в

соответствии с Письмом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

от 23 марта 2020 г. № 09-01-04/2078 "О разъяснении требований законодательства". Кроме того, Францева

Елена Юрьевна сообщила, что членом Ассоциации своевременно направлено уведомление о

распределении ранее внесенного взноса в компенсационный фонд.

РЕШИЛИ: Руководствуясь Письмом Федеральной службы по экологическому, технологическому и

атомному надзору от 23 марта 2020 г. № 09-01-04/2078 "О разъяснении требований законодательства"

удовлетворить заявление ООО «Архитектурное бюро Катерины Грень» (ОГРН 1137746266404, ИНН

7705536523) о зачёте остатка ранее внесённого взноса в единый компенсационный фонд в размере

100 000 (сто тысяч) рублей для повышения уровня ответственности по обязательствам, вытекающим из

договоров подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения или региональным оператором

до третьего уровня.                            .

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровня ответственности члену СРО АП СОПО в

связи с зачетом ранее оплаченных средств в КФ по обязательствам, вытекающим из договоров подряда

на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом,

ответственным за эксплуатацию здания, сооружения или региональным оператором»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО от ООО «Архитектурное бюро Катерины Грень» (ОГРН 1137746266404, ИНН 7705536523)

заявлении о повышении уровня ответственности по обязательствам, вытекающим из договоров подряда

на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом,

ответственным за эксплуатацию здания, сооружения или региональным оператором до третьего уровня.

Кроме того, Францева Елена Юрьевна сообщила о рассмотрении и  удовлетворении заявления о зачёте

остатка ранее внесённого взноса в единый компенсационный фонд в размере 100 000 (сто тысяч) рублей

для повышения уровня ответственности по обязательствам, вытекающим из договоров подряда на

подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом,

ответственным за эксплуатацию здания, сооружения или региональным оператором в отношении ООО

«Архитектурное бюро Катерины Грень» (ОГРН 1137746266404, ИНН 7705536523) и произведенной со

стороны организации доплаты в размере 350 000 (триста пятьдесят тысяч) рублей в компенсационный

фонд возмещения вреда, необходимой для присвоения третьего уровня ответственности. Что является

достаточным условием для удовлетворения заявления о повышении уровня ответственности до третьего

уровня по обязательствам, вытекающим из договоров подряда на подготовку проектной документации,

заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания,

сооружения или региональным оператором.

РЕШИЛИ: С учетом произведенного зачета  остатка ранее внесённого взноса в единый

компенсационный фонд в размере 100 000 (сто тысяч) рублей для повышения уровня ответственности по

обязательствам, вытекающим из договоров подряда на подготовку проектной документации,

заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания,

сооружения или региональным оператором, и   произведенной доплатой в компенсационный фонд

возмещения вреда удовлетворить заявление о повышении уровня ответственности по обязательствам,

вытекающим из договоров подряда на подготовку проектной документации, заключенным с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения или

региональным оператором и присвоить Обществу с ограниченной ответственностью «Архитектурное

бюро Катерины Грень» (ОГРН 1137746266404, ИНН 7705536523) третий уровень ответственности.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных

средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО заявлении от:

ООО «Архитектурное бюро Катерины Грень» (ОГРН 1137746266404, ИНН 7705536523),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в  компенсационный фонд возмещения вреда по

платежному поручению №1843 от 08.02.2023г. на сумму  450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 раздела 5 Положения о компенсационном

фонде возмещения вреда СРО АП СОПО удовлетворить заявление ООО «Архитектурное бюро Катерины

Грень» (ОГРН 1137746266404, ИНН 7705536523),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей. Осуществить возврат ошибочно перечисленных

средств по реквизитам, указанным в заявлении о возврате.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)